
diário oficial Nº 34.911   91Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, ela-
borada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR 

ELEVAÇÃO DE NÍVEL 
PROFISSIONAL

A contar de:
Cargo atual Cl Nv.

Cargo 
Enqua-

dramen-
to

Cl Nv.

0101201

ORLANDO 
FARIAS 
RABELO

FILHO

Auditor 
de Controle 

Externo-Ciências 
Contábeis

 TCE-CT-603

B 01

Audi-
tor de 

Controle 
Externo- 
Ciências 
Contá-
beis
TCE

-CT-603

C 01 05/03/2022

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777603
PORTARIA Nº 38.295, DE 24 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º 
da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, I, XXXII e XLIV do Ato nº 63 - 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Expediente nº 002594/2021;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, ela-
borada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrí-
cula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR 

ELEVAÇÃO DE NÍVEL 
PROFISSIONAL

A contar 
de:

Cargo 
atual Cl Nv.

Cargo 
Enqua-

dramen-
to

Cl Nv

0101118 VITOR HUGO DANTAS 
MONTEIRO

Auditor 
de Controle 
Externo-A-
nalista de 

Suporte TCE
-CT-602

B 01

Audi-
tor de 

Controle 
– Ana-
lista de 
Suporte 

Contábeis 
TCE

-CT-602

C 01 05/03/2022

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777593
PORTARIA Nº 38.307, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º 
da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, I, XXXII e XLIV do Ato nº 63 - 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Expediente nº 002595/2021;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, ela-
borada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR 

ELEVAÇÃO DE NÍVEL PRO-
FISSIONAL

A contar 
de:

Cargo atual Cl Nv.
Cargo 

Enquadra-
mento

Cl Nv

0101107

ROND-
SON 

MANOEL 
PINHEI-
RO DE 
SOUSA

Auditor de 
Controle Externo-
Ciências Contábeis 

TCE-CT-603

B 01

Auditor 
de Controle 

Externo-Ciên-
cias Contábeis 
TCE-CT-603

C 01 16/03/2022

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777599

PORTARIA Nº 38.308, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º 
da Lei nº 8.938) da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, I, XXXII e XLIV do Ato nº 63 - 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de 
dezembro de 2012;
CONSIDERANDO o Expediente nº 002609/2022;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, ela-
borada pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR 

ELEVAÇÃO DE NÍVEL 
PROFISSIONAL

A contar 
de:

Cargo atual Cl Nv.
Cargo 

Enquadra-
mento

Cl Nv

0101100

SHAYENNE 
CRISTINE 
PAES CAR-

REIRO

Auditor 
de Controle 

Externo-Ciên-
cias Contábeis 
TCE-CT-603

B 01

Auditor 
de Controle 

Externo-
Ciências 

Contábeis 
TCE-CT-603

C 01 05/03/2022

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777600
PORTARIA Nº 38.240, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor JAIRO RODRIGUES FARIAS, matrícula nº 0100466, do 
cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-03, a partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777457
PORTARIA Nº 38.241, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor ALEXANDRE NASCIMENTO SAMPAIO, matrícula nº 
0100851, do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-03, a 
partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777461
PORTARIA Nº 38.242, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR a servidora MARIA DE LOURDES RODRIGUES LOBÃO, matrícula 
nº 0616222, do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-02, a 
partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777462
PORTARIA Nº 38.244, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor VALDOMIRO TADEU RIBEIRO DE PAIVA, matrícula 
nº 0100469, do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-02, a 
partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777468
PORTARIA Nº 38.245, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR a servidora VERENA MOURA CARVALHO BRAGA, matrícula nº 
0101124, do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-02, a 
partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777470
PORTARIA Nº 38.247, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR a servidora VANESSA ROCHA FERREIRA, matrícula nº 0101453, do 
cargo em comissão de Assessor de Conselheiro NS-01, a partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777480
PORTARIA Nº 38.243, DE 18 DE MARÇO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
EXONERAR a servidora MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE MARANHÃO, 
matrícula nº 0100553, do cargo em comissão de Assessor de Conselheiro 
NS-02, a partir de 31-03-2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 777464


